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Program Studi 

S1 - Akuntansi 

Periode 

2022/2023 Genap 

Mata Kuliah 

AKTWP22210 - Prak Akuntansi Biaya - 1 SKS 

Nama Kelas 

1 

Kurikulum 

2022 
Sistem Kuliah 

Reguler 

Kapasitas 

Cari Kelas 
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40 

Peserta 

23 

 
 

        

 

Pert. 

 

Waktu 

Rencana 

& 

Realisasi 

Materi 

 

Pengajar 

 

Ruang 

 

Hadir 

 

% 

 

Absen 

1 Rabu, 8 kontrak kulia Khoirina Farina, 201 23 100.00 
 

 
 Mar 2023 h/RPs, kompo S.E., MS.Ak.    

 07:45 - sisi penilaia, p     

 10:30 erbandinga a     

  kuntansi keua     

  ngan dan aku     

  ntansi biaya     

  
 

kontrak kuliah 
    

  / RPS, kompos     

  isi peniaian, p     

  erbandingan     

  akuntansi keu     

  angan dan ak     

  untansi biaya     

2 Rabu, 15 Konsep dasar 

biaya: 

Identifikasi bi 

Khoirina Farina, 201 23 100.00 
 

 

 Mar 2023 

07:45 - 

aya: biaya ba 

han baku lan 

S.E., MS.Ak.    

 10:30 gsung, tenag     

  a kerja langs     

  ung, overhea     

  d, biaya pem     

  asaran      

  
 

Konsep dasar 

biaya 

Identifikasi bi 

    

  aya: biaya ba     

  han baku lan     

  gsung, tenag     

  a kerja langs     

  ung, overhea     

  d, biaya pem     

  asaran  

 

    



 

Pert. 

 

Waktu 

Rencana & 

Realisasi 

Materi 

 

Pengajar 

 

Ruang 

 

Hadir 

 

% 

 

Absen 

3 Rabu, 29 

Mar 2023 

07:45 - 

10:30 

Perilaku Biaya 

Identifikasi   

biaya dan 

jenis-jenis 

biaya. 

Menghitung 

total biaya 

dengan 

Metode high 

low 
 

Perilaku biaya: 

Identifikasi   

biaya. 

Menghitung 

total biaya  

Metode high 

low 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 23 100.00 
 

 

4 Rabu, 5 Activity Based 

costing 

Khoirina Farina, 201 22 95.65 
 

 

 Apr 2023 

07:45 - 

Menghitung 

tarif OH dengan 

plantwide rate, 

departemental 

rate dan ABC 

S.E., MS.Ak.    

  
 

Activity Based 
    

  Costing: 

menghitung 

tarif OH dengan 

plantwide rate, 

departemental 

rate dan ABC 

    

       

5 Rabu, 12 Activity base Khoirina Farina, 201 23 100.00 
 

 
 Apr 2023 

07:45 - 

d costing: me 

nghitung tarif 

S.E., MS.Ak.    

 10:30 overhead 

dengan ABC 

    

  
 

Activity base 
    

  d costing: me     

  nghitung tarif     

  overhead 

dengan ABC 

    

 



 

Pert. 

 

Waktu 

Rencana & 

Realisasi 

Materi 

 

Pengajar 

 

Ruang 

 

Hadir 

 

% 

 

Absen 

6 Rabu, 26 

Apr 2023 

07:45 - 

10:30 

Menghitung 

biaya 

produksi 

dengan job 

order costing  
 

Menghitung 

biaya 

produksi 

dengan job 

order costing 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

 
21 91.30 

 

 

7 Rabu, 3 

Mei 2023 

07:45 - 

10:30 

job order cost 

ing:  akuntansi  

pencatatan  
 

job order cost 

ing : akuntansi 

pencatatan 

 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 23 100.00 
 

 

8 Rabu, 10 

Mei 2023 

07:45 - 

10:30 

UTS 

UTS 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 23 100.00 
 

 

 



 

Pert. 

 

Waktu 

Rencana & 

Realisasi 

Materi 

 

Pengajar 

 

Ruang 

 

Hadir 

 

% 

 

Absen 

9 Rabu, 17 

Mei 2023 

07:45 - 

10:30 

Process costi 

ng: menghitu 

ng biaya pro 

duk dengan 

metode proc 

ess costing 

FIFO dan 

weighte 

average 
 

Process costi 

ng: menghitu 

ng biaya pro 

duk dengan 

metode proc 

ess costing 

FIFO dan 

weighted 

average 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 23 100.00 
 

 

10 Rabu, 24 

Mei 2023 

07:45 - 

10:30 

Procees costi 

ng:  metode 

FIFO dan 

weighted 

average 
 

Procees costi 

ng: metode 

FIFO dan 

weighted 

average 

 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 22 95.65 
 

 

11 Rabu, 31 

Mei 2023 

07:45 - 

10:30 

spoilage and 

scrap 
 

spoilage and 

scrap 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 23 100.00 
 

 



12 Rabu, 7 

Jun 2023 

07:45 - 

10:30 

Alokasi Biaya 

departemen 

pendukung: 

metode 

direct, 

sequential 

dan 

reciprocal 
 

Alokasi Biaya 

departemen 

pendukung: 

metode 

direct, 

sequential 

dan 

reciprocal 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 23 100.00 
 

 

 



 

Pert. 

 

Waktu 

Rencana & 

Realisasi 

Materi 

 

Pengajar 

 

Ruang 

 

Hadir 

 

% 

 

Absen 

13 Rabu, 14 

Jun 2023 

07:45 - 

10:30 

Alokasi biaya 

departemen 

pendukung 

dengan 

metode 

direct, 

sequential 

dan 

reciprocal 
 

Alokasi biaya 

departemen 

pendukung 

ke produksi 

dengan 

metode  

direct, 

sequential 

dan 

reciprocal 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 23 100.00 
 

 

14 Rabu, 21 

Jun 2023 

07:45 - 

10:30 

Alokasi biaya 

: joint cost 

met ode 

physical unit, 

weighted 

average 
 

Alokasi biaya: 

joint cost met 

ode physical 

unit, weighted 

average 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 23 100.00 
 

 

 



 

Pert. 

 

Waktu 

Rencana & 

Realisasi 

Materi 

 

Pengajar 

 

Ruang 

 

Hadir 

 

% 

 

Absen 

15 Senin, 3 

Jul 2023 

Alokasi biaya: 

joint producy 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

203 23 100.00 
 

 

 10:30 - dengan meto     

 13:00 de unit fisik, w     

  eighted avera     

  ge, sales split     

  off, NRV dan c     

  onstant gross     

  margin     

  
 

Alokasi biaya: 
    

  joint producy     

  dengan meto     

  de unit fisik, w     

  eighted avera     

  ge, sales split     

  off, NRV dan c     

  onstant gross     

  margin     

16 Rabu, 12 

Jul 2023 

07:45 - 

10:30 

UAS 

UAS 

Khoirina Farina, 

S.E., MS.Ak. 

201 23 100.00 
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Jakarta, 18 Juli 2023
Ketua Prodi Akuntansi

Sri Opti, SE.Ak., MM.CA., CertIPSAS
NIP. 890704

 

UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
AKUNTANSI

2022/2023 GENAP
Mata kuliah : Prak Akuntansi Biaya Nama Kelas : 1
Dosen Pengajar : Khoirina Farina, S.E., MS.Ak.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 22102014 DEA FIFIANI PUTRI 16 16 100

2 22102016 MUHAMMAD SYARIFULLOH 16 16 100

3 22102017 NANDA AJENG SAFITRI 16 16 100

4 22102019 ATHALLAH AKMAL 16 15 1 100

5 22102020 SYAUFIRAINA NAURA NADRA RIZKI 16 15 1 100

6 22102021 WIKA ERMA DESISKA 16 14 1 1 100

7 22102022 MUHAMMAD RIFLI AGUSTIAN 16 15 1 100

8 22102023 ELLENA ARINDYA AMBAR KINASIH 16 1 14 1 93.75

9 22102024 ALYA WIDIATRISYANI 16 16 100

10 22102025 RISANTI DWITA PUSPA ZAIN 16 16 100

11 22102026 ZAHARA SYAHFA MARLIZA 16 16 100

12 22102027 DWI MAHARANI PUTRI 16 16 100

13 22102028 NUR FADILAH PUTRI 16 15 1 100

14 22102029 ALIYAH RAHMANISSA 16 15 1 100

15 22102030 DIVA PURNAMA DEWI 16 15 1 100

16 22102031 AISYAH CAHYUNINGTYAS 16 16 100

17 22102032 NANDA ARYANA 16 15 1 100

18 22102033 YULIEN MASRUTH NDRURU 16 15 1 100

19 22102034 ANISA ZAHRA SABILA 16 16 100

20 22102035 SULASMI 16 16 100

21 22102037 NONI KHAIRUNISA 16 14 2 100

22 22102039 EFRAIM PERJUANGAN 16 1 14 1 93.75

23 22102041 ANGGA RUHENDRA 16 2 12 2 87.5

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : AKUNTANSI
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Prak Akuntansi Biaya Nama Kelas : 1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : AKTWP22210 SKS : 1

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 22102014 DEA FIFIANI PUTRI 89.00 100.00 100.00 95.60 A ✔  
2 22102016 MUHAMMAD SYARIFULLOH 92.00 100.00 100.00 96.80 A ✔  
3 22102017 NANDA AJENG SAFITRI 92.00 83.00 100.00 91.70 A ✔  

4 22102019 ATHALLAH AKMAL 89.00 90.00 90.00 89.60 A ✔  

5 22102020 SYAUFIRAINA NAURA
NADRA RIZKI

89.00 85.00 100.00 91.10 A ✔  

6 22102021 WIKA ERMA DESISKA 89.00 65.00 100.00 85.10 A ✔  

7 22102022
MUHAMMAD RIFLI
AGUSTIAN 89.00 100.00 90.00 92.60 A ✔

 

8 22102023
ELLENA ARINDYA AMBAR
KINASIH

89.00 70.00 90.00 83.60 A- ✔
 

9 22102024 ALYA WIDIATRISYANI 89.00 90.00 90.00 89.60 A ✔  
10 22102025 RISANTI DWITA PUSPA ZAIN 89.00 85.00 100.00 91.10 A ✔  
11 22102026 ZAHARA SYAHFA MARLIZA 89.00 90.00 100.00 92.60 A ✔  
12 22102027 DWI MAHARANI PUTRI 89.00 85.00 100.00 91.10 A ✔  
13 22102028 NUR FADILAH PUTRI 89.00 80.00 100.00 89.60 A ✔  
14 22102029 ALIYAH RAHMANISSA 89.00 100.00 90.00 92.60 A ✔  

15 22102030 DIVA PURNAMA DEWI 89.00 100.00 90.00 92.60 A ✔  
16 22102031 AISYAH CAHYUNINGTYAS 89.00 95.00 90.00 91.10 A ✔  
17 22102032 NANDA ARYANA 89.00 70.00 90.00 83.60 A- ✔  
18 22102033 YULIEN MASRUTH NDRURU 92.00 74.00 100.00 89.00 A ✔  
19 22102034 ANISA ZAHRA SABILA 92.00 100.00 100.00 96.80 A ✔  
20 22102035 SULASMI 92.00 81.00 85.00 86.60 A ✔  
21 22102037 NONI KHAIRUNISA 80.00 90.00 100.00 89.00 A ✔  

22 22102039 EFRAIM PERJUANGAN 85.00 71.00 90.00 82.30 A- ✔  
23 22102041 ANGGA RUHENDRA 70.00 55.00 0.00 44.50 E  

Tanggal Cetak : Jumat, 21 Juli 2023, 20:38:43
Paraf Dosen :

Khoirina Farina, S.E., MS.Ak.

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id

